

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás

Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás

Registro de Preços Eletrônico - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-054 PMEC

Resultado da Homologação

0001 - BAGUETE 30X10X5 cm, recheado e assado, massa fina, bem recheada, assada no ponto correto, sem queimar ou cru, ter tamanho e peso padrão, nos sabores: presunto e queijo ou frango e requeijão. Cremoso. - BAGUETE 30X10X5 cm, recheado. - Valor Referência: 9,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J G DE ALBUQUERQUE FILHO PANIFICADORA	BAGUETE 30X10X5 cm, recheado.	6.500,00 Unidade	8,98	58.370,00	Homologado em 16/01/2023 17:05:35 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0002 - BISCOITO POLVILHO com queijo: biscoito alimentício – ingrediente, polvilho, queijo e sal – apresentação assado (42 gr, und). validade diária. - BISCOITO POLVILHO com queijo - Valor Referência: 2,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J G DE ALBUQUERQUE FILHO PANIFICADORA	BISCOITO POLVILHO com queijo	3.250,00 Unidade	1,71	5.557,50	Homologado em 16/01/2023 17:05:35 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0003 - BISCOITO TIPO PETA, 20G: de ótima qualidade, fabricado a base de tapioca, ovos, óleo, e sal, sem glúten e sem conservantes. Apresentando consistência adequada. isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. - BISCOITO TIPO PETA, 20G: - Valor Referência: 1,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J G DE ALBUQUERQUE FILHO PANIFICADORA	BISCOITO TIPO PETA, 20G:	4.200,00 Unidade	1,63	6.846,00	Homologado em 16/01/2023 17:05:35 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0004 - BOLO CONFEITADO - massa úmida assada no ponto (molhada, mas não encharcada), com duas camadas de recheio. Sabores: 1 - prestígio (massa de chocolate, recheio de creme de coco e cobertura de brigadeiro) 2 - Creme (massa branca, recheio de 4 leite e frutas de estação, cobertura de chantilly) 3 - Chocolate (massa de chocolate, recheio de brigadeiro e cobertura de brigadeiro) 4 - Ameixa (massa branca, recheio de doce de leite e ameixa, cobertura de chantilly). - BOLO CONFEITADO - Valor Referência: 53,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J G DE ALBUQUERQUE FILHO PANIFICADORA	BOLO CONFEITADO	3.050,00 Unidade	50,00	152.500,00	Homologado em 16/01/2023 17:05:35 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0005 - BOLO DE CENOURA - feito com cenoura natural, massa macia, sem grumos, ponto de fermentação correta, bem assada, mas sem aspecto de queimado com Cobertura crocante de chocolate 1kg. - BOLO DE CENOURA - Valor Referência: 61,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J G DE ALBUQUERQUE FILHO PANIFICADORA	BOLO DE CENOURA	3.150,00 Unidade	61,14	192.591,00	Homologado em 16/01/2023 17:05:35 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0006 - BOLO DE CHOCOLATE - massa macia, úmida, bem assada, mas sem aspecto de queimada, com cobertura uniforme de chocolate (tipo brigadeiro). 1kg. - BOLO DE CHOCOLATE - Valor Referência: 85,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J G DE ALBUQUERQUE FILHO PANIFICADORA	BOLO DE CHOCOLATE	220,00 Quilo	65,33	14.372,60	Homologado em 16/01/2023 17:05:35 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0007 - BOLO DE FUBÁ COM GOIABADA massa macia, úmida, bem assada, mas sem aspecto de queimada com cobertura de goiabada cremosa. 1kg. - BOLO DE FUBÁ COM GOIABADA - Valor Referência: 35,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



J G DE ALBUQUERQUE FILHO
PANIFICADORA

BOLO DE FUBÁ COM
GOIABADA

1.550,00 Unidade 34,45

53.397,50

Homologado em
16/01/2023 17:05:35
Por: IARA BRAGA
MIRANDA

0008 - BOLO DE FUBÁ simples massa macia, úmida, bem assada, mas sem aspecto de queimada tabuleiro de 1kg. - BOLO DE FUBÁ - Valor Referência: 38,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J G DE ALBUQUERQUE FILHO PANIFICADORA	BOLO DE FUBÁ	1.550,00 Unidade	35,14	54.467,00	Homologado em 16/01/2023 17:05:35 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0009 - BOLO DE LARANJA - massa macia úmida, bem assada, mas sem aspecto de queimada, com cobertura de calda da fruta. 1kg. - BOLO DE LARANJA - Valor Referência: 37,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J G DE ALBUQUERQUE FILHO PANIFICADORA	BOLO DE LARANJA	1.550,00 Unidade	37,13	57.551,50	Homologado em 16/01/2023 17:05:35 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0010 - BOLO DE MANDIOCA (mané pelado), formato redondo, peso de 1kg. - BOLO DE MANDIOCA - Valor Referência: 34,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J G DE ALBUQUERQUE FILHO PANIFICADORA	BOLO DE MANDIOCA	2.050,00 Unidade	34,00	69.700,00	Homologado em 16/01/2023 17:05:35 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0011 - BOLO PAO DE LO - massa macia úmida, bem assada, mas sem aspecto de queimada. 1kg. - BOLO PAO DE LO - Valor Referência: 40,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J G DE ALBUQUERQUE FILHO PANIFICADORA	BOLO PAO DE LO	1.250,00 Unidade	39,89	49.862,50	Homologado em 16/01/2023 17:05:35 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0012 - BOLO TIPO FORMIGUEIRO, formato redondo, fofinho peso 01kg. - BOLO TIPO FORMIGUEIRO - Valor Referência: 42,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J G DE ALBUQUERQUE FILHO PANIFICADORA	BOLO TIPO FORMIGUEIRO	1.250,00 Unidade	42,58	53.225,00	Homologado em 16/01/2023 17:05:35 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0013 - BOLO/TORTA DE BANANA - massa macia, umida, bem assada, mas sem aspecto de queimada, caramelizada, com banana fatiada - tabuleiro de 40x30x5cm. - BOLO/TORTA DE BANANA - Valor Referência: 50,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J G DE ALBUQUERQUE FILHO PANIFICADORA	BOLO/TORTA DE BANANA	1.050,00 Unidade	50,85	53.392,50	Homologado em 16/01/2023 17:05:35 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0014 - BROA DE MILHO - feito a base de derivados de milho de qualidade, úmida por dentro e com crocancia característico, não deve estar duro ou borrachudo, assados no ponto correto, com 8cm de circunferência. - BROA DE MILHO - Valor Referência: 2,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J G DE ALBUQUERQUE FILHO PANIFICADORA	BROA DE MILHO	6.200,00 Unidade	2,04	12.648,00	Homologado em 16/01/2023 17:05:35 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0015 - CACHORRO QUENTE: Pequeno com embalagem, pão de leite de aproximadamente 50 gramas, contendo molho de tomate e cebola, salsicha inteira, milho e batata palha. Embalados em sacos plasticos apropriados. - CACHORRO QUENTE - Valor Referência: 7,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J G DE ALBUQUERQUE FILHO PANIFICADORA	CACHORRO QUENTE	3.800,00 Unidade	7,85	29.830,00	Homologado em 16/01/2023 17:05:35 Por: IARA BRAGA MIRANDA



0016 - DOCINHO DE GOIABA E QUEIJO: assado, com açúcar refinado, ovos margarina, farinha de Trigo. Recheio: Queijo Muçarela e Goiabada. - DOCINHO DE GOIABA E QUEIJO - Valor Referência: 72,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J G DE ALBUQUERQUE FILHO PANIFICADORA	DOCINHO DE GOIABA E QUEIJO	1.330,00 Cento	72,40	96.292,00	Homologado em 16/01/2023 17:05:35 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0017 - EMPADINHA: assada com 70g, com recheio cremoso de frango. - EMPADINHA - Valor Referência: 3,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J G DE ALBUQUERQUE FILHO PANIFICADORA	EMPADINHA	3.200,00 Unidade	1,68	5.376,00	Homologado em 16/01/2023 17:05:35 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0018 - ESFIRRA DE CARNE (refogada). Esfirra de carne 110g. Com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, margarina, carne bovina, cebola, tomate. - ESFIRRA DE CARNE - Valor Referência: 5,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J G DE ALBUQUERQUE FILHO PANIFICADORA	ESFIRRA DE CARNE	5.500,00 Unidade	5,00	27.500,00	Homologado em 16/01/2023 17:05:35 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0019 - LEITE INTEGRAL: Leite de ótima qualidade, homogeneizado, que tenha recebido tratamento térmico especial UHT (Ultra High Temperatura), aquecido até 142 a 145°C por 2 a 4 segundos e resfriado rapidamente. Deve apresentar em 200 ml do produto teor de gordura total de 5 a 8 g sendo no máximo 5 g de gordura saturada, máximo de 140 mg de Sódio e mínimo de 210 mg de cálcio. Composto de leite integral e estabilizantes. Embalagem multilaminada cartonada de 1 litro, asséptica, impermeável ao ar, luz e germes, que possua perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas. Com tampa de rosca. Selo do SIF. - PET - Valor Referência: 8,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M R SANDES EIRELI	PET	1.370,00 Unidade	8,00	10.960,00	Homologado em 16/01/2023 17:05:35 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0020 - MINI SALGADINHO FRITO- PASTEL DE CARNE, fritos na hora, uniforme, saborosa sem grumos, textura externa após frito: crocante sem excesso de gordura, acondicionado em caixa com 100 unidades 25 gramas cada (15g de massa e 10 gramas de recheio). - MINI SALGADINHO FRITO- PASTEL DE CARNE - Valor Referência: 92,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J G DE ALBUQUERQUE FILHO PANIFICADORA	MINI SALGADINHO FRITO- PASTEL DE CARNE	650,00 Cento	92,72	60.268,00	Homologado em 16/01/2023 17:05:35 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0021 - MINI SALGADINHO FRITOS na hora, uniforme, saborosa sem grumos, textura externa após frito: crocante sem excesso de gordura, acondicionado em caixa com 100 unidades 25 gramas cada (15g de massa e 10 gramas de recheio) Opção de sabores: 1 - Bolinha de queijo 2 - Coxinha de frango 3 - Enroladinho de salsicha 4 - Quibe 5 - Rissoles de carne 6- Rissoles de pizza (presunto e queijo e orégano) CAIXA COM 100 UNIDADES - MINI SALGADINHO FRITOS Diversos - Valor Referência: 95,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J G DE ALBUQUERQUE FILHO PANIFICADORA	MINI SALGADINHO FRITOS Diversos	750,00 Cento	95,60	71.700,00	Homologado em 16/01/2023 17:05:35 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0022 - MORTADELA DEFUMADA - constituída da mistura de carnes bovina e suína misturadas e trituradas, composta de condimentos e outras substâncias alimentares, isento de sujidades e outras substâncias estranhas a sua composição, que sejam próprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedências, informações nutricionais, número de lote, data de validade, peso do produto e número do registro do ministério da agricultura sif/dipoa (departamento inspeção de produtos de origem animal). - BOLONHA DEFUMADA - Valor Referência: 31,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M R SANDES EIRELI	BOLONHA DEFUMADA	370,00 Quilo	31,50	11.655,00	Homologado em 16/01/2023 17:05:35 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0023 - NHOQUE DE COCO O biscoitinho doce 20g que leva queijo na massa e é embebido em calda de açúcar para então ser coberto com coco ralado, leite em pó. - NHOQUE DE COCO O biscoitinho doce 20g - Valor Referência: 2,51



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J G DE ALBUQUERQUE FILHO PANIFICADORA	NHOQUE DE COCO O biscoitinho doce 20g	4.300,00 Unidade	2,14	9.202,00	Homologado em 16/01/2023 17:05:35 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0024 - PÃO DE FORMA: Massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado em fatias. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos. - PACOTE - Valor Referência: 12,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M R SANDES EIRELI	PACOTE	1.300,00 Pacote	12,30	15.990,00	Homologado em 16/01/2023 17:05:35 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0025 - PÃO DE QUEIJO - pão assado no ponto correto, sem queimar, textura interna macia e com uma casca fina e crocante, sem recheio. Tamanho padrão e uniforme. Peso 25gramas de cada unidade. - PÃO DE QUEIJO - Valor Referência: 1,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J G DE ALBUQUERQUE FILHO PANIFICADORA	PÃO DE QUEIJO	7.700,00 Unidade	1,10	8.470,00	Homologado em 16/01/2023 17:05:35 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0026 - PÃO DOCE PEQUENO com creme – tipo rosca pequena - massa macia, bem assada, mas sem aspecto de queimado, ponto de fermentação correto, textura aerada, peso aproximado de 110g, com cobertura creme. - PÃO DOCE 110g - Valor Referência: 2,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J G DE ALBUQUERQUE FILHO PANIFICADORA	PÃO DOCE 110g	14.050,00 Unidade	2,28	32.034,00	Homologado em 16/01/2023 17:05:35 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0027 - PÃO FRANCÊS: Peso 50g. Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. - PÃO FRANCÊS - Valor Referência: 1,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J G DE ALBUQUERQUE FILHO PANIFICADORA	PÃO FRANCÊS	20.100,00 Unidade	1,42	28.542,00	Homologado em 16/01/2023 17:05:35 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0028 - PIZZA GRANDE: Pizza assada de massa caseira com recheio, de molho de tomate, calabresa, cebola, queijo e requeijão. Por unidade de aproximadamente 35 diâmetro. Cortada em pedaços de 10 fatias. Embalada em caixa. - PIZZA GRANDE - Valor Referência: 70,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J G DE ALBUQUERQUE FILHO PANIFICADORA	PIZZA GRANDE	310,00 Unidade	69,58	21.569,80	Homologado em 16/01/2023 17:05:35 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0029 - PIZZA GRANDE: Pizza assada de massa caseira, com recheio de molho de tomate, frango, queijo e requeijão. Por unidade de aproximadamente 35 diâmetro. Cortada em pedaços de 10 fatias. Embalada em caixa. - PIZZA GRANDE - Valor Referência: 83,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J G DE ALBUQUERQUE FILHO PANIFICADORA	PIZZA GRANDE	310,00 Unidade	69,58	21.569,80	Homologado em 16/01/2023 17:05:35 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0030 - PRESUNTO COZIDO sem gordura fatiado. Coloração rosada. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser mantido em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem alteradas. - RESFRIADO E FATIADO - Valor Referência: 36,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M R SANDES EIRELI	RESFRIADO E FATIADO	375,00 Quilo	35,00	13.125,00	Homologado em 16/01/2023 17:05:35 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0031 - QUEIJO MUÇARELA FATIADO. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser mantido em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo



com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem alteradas. - RESFRIADO E FATIADO - Valor Referência: 47,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M R SANDES EIRELI	RESFRIADO E FATIADO	375,00 Quilo	46,00	17.250,00	Homologado em 16/01/2023 17:05:35 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0032 - SANDUICHE NATURAL: (frango desfiado, tomate, alface, queijo e maionese) Lanche natural pão francês de aproximadamente 50 gramas, cenoura crua ralada, alface, tomate fatiado, 01 fatia de queijo, frango cozido, desfiado e temperado e maionese. Utilização de produtos de boa qualidade. Embalado individualizado em plástico filme. - SANDUICHE NATURAL - Valor Referência: 6,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J G DE ALBUQUERQUE FILHO PANIFICADORA	SANDUICHE NATURAL	3.730,00 Unidade	5,69	21.223,70	Homologado em 16/01/2023 17:05:35 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0033 - TORRADA COM OREGANO: Rodelas de pão com azeite ou manteiga + Sal + Orégano em cima dos pães a gosto, assado até dourar. Pacote de 150 gramas - TORRADA COM OREGANO - Valor Referência: 6,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J G DE ALBUQUERQUE FILHO PANIFICADORA	TORRADA COM OREGANO	4.100,00 Unidade	6,64	27.224,00	Homologado em 16/01/2023 17:05:35 Por: IARA BRAGA MIRANDA

IARA BRAGA MIRANDA

Autoridade Competente

